关于生源地信用助学贷款有关事项的通知
各学院：
目前，我省生源地信用助学贷款由两家金融机构办理。根据《省政府办公厅转发省教育厅省财政厅开发银行安徽省分行关于国家开发银行生源地信用助学贷款实施意见的通知》（皖政办〔2008〕47号）、安徽省人民政府办公厅《关于印发安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款实施办法的通知》（皖政办〔2011〕35号）及《关于生源地信用助学贷款有关事项的通知》（皖教助函〔2011〕15号）精神，现就生源地信用助学贷款有关事项通知如下：
    一、国家开发银行生源地信用助学贷款
1. 组织本院学生做好2011年贷款网上申请
积极组织有国家开发银行生源地信用助学贷款申请意愿的家庭经济困难学生，在6月底前登录国家开发银行学生在线服务网站（www.csls.cdb.com.cn）完成网上申请工作。完成网上申请后，其他手续仍然按照《关于国家开发银行生源地信用助学贷款的实施意见》皖政办〔2008〕47号）要求办理。
2. 做好毕业确认工作
组织2011届毕业生及时登录国家开发银行学生在线服务网站（www.csls.cdb.com.cn）更新个人信息，发起“毕业确认”申请；校学生资助中心在开发银行生源地贷款系统上审核毕业确认信息。国开行贷款毕业生名单见学工在线群共享。
3. 延期还款的办理
对于继续攻读学位的贷款毕业生，在继续攻读学位期间可以继续享受财政贴息。办理程序为，学生持继续攻读相关学位的证明文件（录取通知书或学校证明）和本人身份证前往生源地县（区）资助中心，由县（区）资助中心为学生办理就学信息变更和还款计划变更手续。延期还款手续要在毕业当年8月底前完成，没有及时办理的学生将从毕业当年9月1日开始自付利息。
4. 提前还款的办理
国家开发银行生源地贷款可以提前还款。具体程序为：每年1-10月的每月10日前，学生联系县（区）资助中心或登录国家开发银行学生在线服务网站，发起提前还款申请，同时将应还金额打入本人还款的邮储账户或支付宝账户，开发银行将于当月21日通知邮储或支付宝进行扣款，次月1日起学生可登陆在线服务网站查看是否还款成功。还款未成功的可以继续提交提前还款申请。
    二、农村合作金融机构生源地信用助学贷款
1. 及时办理《生源地证明》
对于首次申请贷款的在校生，要出具《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明》（附件1），并给予指导帮助。对已经获得贷款，且根据贷款合同中约定需要在新学年续放贷款的在校学生，也需出具《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明》等材料，并提醒学生及时到贷款机构办理手续。今年贷款受理时间为8月1日-10月20日。
 2.借款学生毕业前还款确认书的签订
2011年毕业的借款学生要认真填写《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款还款确认书》（附件2），加盖校学生资助中心公章。同时，借款学生需要与贷款机构进行债务确认，签订生源地助学贷款还款确认书，协商确定具体还款计划。借款学生办理还款确认手续后，方可办理离校手续。
 3.借款学生就学信息变更的办理
借款学生在校期间发生休学、退学、开除等情况的，需填写《安徽省农村合作金融机构生源地助学贷款就学信息变更单》（一式四份，见附件3），并报送校学生资助中心；同时借款学生应及时到贷款机构办理贷款合同变更等手续。
借款学生毕业后连续攻读学位的（包括硕士和第二学士学位），须在录取当年的6月底前，向学校提出申请（提交录取通知书原件和复印件），办理就学信息变更手续，并到贷款机构办理合同变更。合同变更成功后，其在继续攻读学位期间的利息按原渠道进行贴息。

 4.提前还款的办理
毕业前申请提前还贷的借款学生，应填写《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款提前还款申请书》（附件4），由学生处学生资助中心盖章确认。
附件：1.安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明；
2.安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款还款确认书；
  3.安徽省农村合作金融机构生源地助学贷款就学信息变更单；
4.安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款提前还款申请书。
二○一一年六月十日

附件1：
安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款生源地证明
                                             编号：

         同学为我校            学院       专业     级学生（学号             ；身份证号码              ），学制   年，生源地详细地址为（                                       ）。该同学品行端正，身体健康，学习努力，学业成绩合格。经审查，符合安徽省生源地信用助学贷款资格，请按照有关规定给予办理。我校学费收缴账户（户名：安徽科技学院，开户银行：工商银行安徽省凤阳县支行，账号： 1313072109004302631）。

该借款学生在我校每学年学费为（       ）元，住宿费为                                                                   （           ）元。

我校学生工作处学生资助管理中心具体负责安徽省生源地信用助学贷款管理工作，联系人： 马丽丽 ，联系电话： 0550-6733989 。

特此证明。

（学校公章或学校学生资助管理部门公章）

年   月    日

注：此证明一式二份，一份由借款人持有前往行社办理手续；一份由学校留存备查。
附件2：
安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款还款确认书

                    经办农村合作金融机构（贷款人）：

    本人在                就学期间，共向贵单位申请助学贷款    笔，总计借款金额（人民币大写）（                      ）元，详见下表（单位：元）：

	借款合同
编号
	借款金额
	借款日期
	借款到
期日
	贷款余额
	按月还款
起始年月
	月还款金额

	合计

现本人已顺利完成学业，毕业后保证按《安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款合同》的约定，按期归还借款本金和利息，特此确认。

还款确认人（借款人签字）：                      学生证号：

身份证号码：            户籍所在地：           联系地址：

邮政编码：              联系电话：

就业单位：              就业单位地址：

邮政编码：              联系电话：

档案落放单位：          联系电话：

贷款人（盖章）：         经办人（签字）：

联系地址：              邮政编码：             联系电话:

学校证明：                （借款人）在上述还款确认书中填写内容属实，特此证明。
学校学生资助管理部门签章：                  经办人（签字）：
                                                 日期：    年  月  日

注：本确认书一式3份，借款人、贷款人和高校各存1份。
附件3

	安徽省农村合作金融机构生源地助学贷款就学信息变更单

	高校名称：

	基本信息
	学生姓名

	身份证号

	变更时间

	变更原因

	变更前
	高校名称

	入学年份

	毕业

日期

	学制
	年制

	变更后
	高校名称

	入学年份

	毕业

日期

	学制
	年制

	签字确认：

本人保证上述信息属实。

学生签字：                    年     月     日

	高校学生资助管理中心审查意见：

同意变更。

（加盖公章）

经办人：_____________ 负责人：_______________

                 年     月     日

注：1.本确认单一式四份，高校、借款人、贷款人和省学生资助管理中心各执一份。

2.借款人应及时到贷款人处办理贷款信息变更手续，同时提供就学信息变更证明材料。

3.变更原因为连续攻读学位的，“变更后”信息填写连续攻读学位学校信息。
附件4：
安徽省农村合作金融机构生源地信用助学贷款提前还款申请书

____________农村信用联社（合作银行/商业银行）：

 本人在________________________________________               ____（高校全称）

_____________（院系班级专业信息）就学期间，共向贵行（社）申请生源地助学贷款_____笔，总计借款金额（人民币大写）_______________元，借款合同编号为_____________。目前，尚未归还的生源地助学贷款共_____笔，总计欠款金额（人民币大写）__________________元，详细信息如下：

	序号
	借据编号
	借款日期
	借款金额（小写）
	借款到期日
	执行利率

	1

	2

	3

	4

现因________________________________________，需提前归还贷款本金（人民币大写）__________________元，特此申请。

申请人（借款人签字）：          联系电话：

身份证号码：

学校证明：

________________（借款学生姓名），在上述提前还款申请书中所填写姓名、身份证号码、联系方式、学籍信息、贷款金额、还款原因内容属实。

学校学生资助管理部门签章：                             经办人（签字）：

日期：________年____月____日